[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «16» октября 2023  года   №  133
Об определении места сжигания сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков на территории
села Красный Яр
Руководствуясь ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии со ст. 14 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Самарской области от 29 марта 2022 г. N 179 "Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области" Администрация сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить место для сжигания сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков в 150 метрах от участка 16 А, ул. Новая, с. Красный Яр.
2. Определить зону очистки территории вокруг очага горения от сухостойных деревьев, сухой травы, валежника, порубочных остатков в радиусе 50 метров.
3. Определить ответственного на период сжигания руководителя МКУ «Благоустройство» Паничкина Сергея Александровича.
4.  Обеспечить сотрудников первичными средствами пожаротушения для локализации и ликвидации горения, а также мобильным средством связи для вызова подразделения пожарной охраны.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном сайте: http//kryarposelenie.ru.

6. Данное постановление вступает в силу со дня подписания.
7.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский

Самарской области                                                                             М.В. Демченков